
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.243/Sett.AA.GG. del 30-12-2017 
 

N.  946 del Registro generale 
 

Oggetto:  
CONTRIBUTO REGIONALE PER ASILI NIDO ANNO 2015 - ASSEGNAZIONE QUOTA 
SPETTANTE ALL' ASILO NIDO "FELICE CAMBRIANI" DI CAMERINO IN CONVENZIONE 
CON COMUNE - LIQUIDAZIONE IMPORTO 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

PREMESSO che : 

-con DGC n. 93 del 16/05/2006 è stato approvato lo schema di convenzione tra la Parrocchia di San 
Venanzio e il Comune di Camerino relativa al Nido d’infanzia “Felice Cambriani” di Camerino 
(convenzione stipulata in data 29/05/2006 rep. n. 890) rinnovata con atti successivi e precisamente: 

-DGC 9/2007 per il periodo 15.01.2007/31.12.2007  

-DGC 311/2009, per il triennio 2008/2010 rinnovata con determinazione n.539/2011 per il triennio 
2011/2013 (convenzione stipulata in data 13 settembre 2011 REP. n° 1255) 

-DGC 51/2014, per il periodo 22/04/2014 – 21/04/2015; 

-DGC 46 del 24/03/2015 per il periodo 22/04/2015 – 21/04/2016 

ATTESO che detta convenzione prevede  

- la riserva a favore di bambini residenti a Camerino, con priorità per quelli inseriti in lista d’attesa per 
l’Asilo Nido comunale di Camerino, di tutti i n. 16 posti presso il Nido d’Infanzia “Felice Cambriani” 
gestito dalla Parrocchia di San Venanzio e rivolto a bambini di età compresa tra i 18 e i 30 mesi; 

- l’impegno per il Comune a erogare all’Ente convenzionato il contributo regionale che sarà ad esso 
assegnato in virtù della convenzione medesima; tale contributo sarà pagato dal Comune entro 30 
giorni dall’accredito da parte della Regione, previa presentazione, da parte dell’Ente convenzionato, 
di una dichiarazione da cui risulti la piena attuazione degli obblighi da esso assunti. 

FATTO PRESENTE che: 

- la Regione Marche per l’anno 2015 ha liquidato gli importi, con i decreti del Dirigente del Servizio 
Politiche Sociali n. 109/SPO del 17.11.2016 e 117/SPO dell’21.09.2017 - concernenti “LR 9/2003 – 
DGR 314/2016 contributi ai Comuni, singoli o associati, per la gestione di nidi e centri d’infanzia – 
Annualità di gestione 2015” assegnando al Comune di Camerino la somma di € 17.441,76 + 7.166,59; 

- tale somma costituisce il contributo per l’asilo nido comunale e per quello convenzionato; 

- il contributo dovuto all’Asilo Nido convenzionato spettante è pari a € 7.030,96 che trova 
imputazione nel Bilancio 2017 al cap. 1669; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 243 del 30-12-2017 - Pag. 2 - 

 

VISTA la dichiarazione con cui si attesta la piena attuazione degli obblighi assunti dalla Parrocchia San 
Venanzio con la convenzione stipulata tra le parti; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, ed in 
particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

RITENUTO dover provvedere in merito; 

D E T E R M I N A 

1) la premessa è parte integrante del presente atto; 

2) concedere il contributo di € 7.030,96 quale quota parte del contributo regionale assegnato al 
Comune di Camerino ai sensi dei decreti del Dirigente del Servizio Politiche Sociali – Regione Marche 
richiamati in premessa, per l’annualità di gestione 2015, in favore della Parrocchia di San Venanzio di 
Camerino, in attuazione della convenzione relativa al Nido d’infanzia “Felice Cambriani” di Camerino 
– anno 2015, richiamata in premessa; 

3) far fronte alla spesa con i fondi al cap.1669 “Trasferimenti ad asili nido privati” imp 947/2015 
RR.PP  Bilancio 2017; 

4) - di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione del contributo spettante. 
 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  
1- Servizio Finanziario 
2- Albo 
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

30-12-2017  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
30-12-2017  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


